Feststellpatrone KP
538078609 |  | 18.02.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
538078609 |  | 18.02.2025
Feststellpatrone KP
Merkmale
Auf einen Blick
• Feststellpatronen/-einheiten halten mittels Federkraft ein Rundmaterial in jeder beliebigen Position fest

 ⌀
f9
D4
 ⌀
D9
D5
 ⌀
E1 H1 H2 H3 H4
min.
H5
min.
H6
KP-4-80 4 10 12 12 11 M5 28 7 2 9 7,5 6
KP-6-180 6 14 16 16 15 M5 35 10 3 10 11 8
KP-8-350 8 18 20 20 19 M5 62 17,5 3 18 18,5 15,5
KP-10-350 10 18 20 20 19 M5 62 17,5 3 18 18,5 15,5
KP-12-600 12 18 20 20 19 M5 62 17,5 3 18 18,5 15,5
KP-16-1000 16 22 24 24 23 G1/8 83 22 3 22 23 20
KP-20-1400 20 28 30 30 29 G1/8 100 25 3 25 26 23
KP-20-2000 20 36 38 38 37 G1/8 115,5 30 3 30 31 28
KP-25-5000 25 46 48 48 47 G1/8 155 36 3 36 37 34
KP-32-7500 32 63 65 65 64 G1/8 195 55 3 55 56 53
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
538078609 |  | 18.02.2025
Feststellpatrone KP
Bestellangaben
Festellpatrone KP
Kolbenstangendurchmesser
[mm]
Statische Haltekraft [N] Teile-Nr. Typ
4 mm 80 N 178452 KP-4-80
6 mm 180 N 178453 KP-6-180
8 mm 350 N 178454 KP-8-350
10 mm 178455 KP-10-350
12 mm 600 N 178456 KP-12-600
16 mm 1.000 N 178457 KP-16-1000
20 mm 1.400 N 178458 KP-20-1400
2.000 N 178459 KP-20-2000
25 mm 5.000 N 178460 KP-25-5000
32 mm 7.500 N 178461 KP-32-7500